
DELGADO RUIZ ERNESTO A 8781484631
11.43 kW 16 de Noviembre de 2025

1E 355070809683

2,758 kWh prom. $ 8,217

16 2,994 kWh $242

97.05 % BIMESTRE $ 7,975

$49,300.00 MXN $1,454.00 MXN $47,846.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 635 W 16 50.4 m 2 29.9 %



Propuesta 1 16 de Noviembre de 2025 1 de Diciembre de 2025

# 202500010

DELGADO RUIZ ERNESTO A  
8781484631
comandosolar@outlook.com

16 Trina Solar 635W

Subtotal $ 160,000.00

TOTAL (MXN) $ 160,000.00

8781484631 comandosolar@outlook.com



1 $ 49,300.00 $ 1,454.00 $ 0.00 $ 47,846.00 $ 47,846.00 $ -112,154.00

2 $ 50,779.00 $ 1,497.62 $ 0.00 $ 49,281.38 $ 49,281.38 $ -62,872.62

3 $ 52,302.37 $ 1,542.55 $ 0.00 $ 50,759.82 $ 50,759.82 $ -12,112.80

4 $ 53,871.44 $ 1,588.83 $ 0.00 $ 52,282.62 $ 52,282.62 $ 40,169.82

5 $ 55,487.58 $ 1,636.49 $ 0.00 $ 53,851.09 $ 53,851.09 $ 94,020.91

6 $ 57,152.21 $ 1,685.58 $ 0.00 $ 55,466.63 $ 55,466.63 $ 149,487.54

7 $ 58,866.78 $ 1,736.15 $ 0.00 $ 57,130.63 $ 57,130.63 $ 206,618.17

8 $ 60,632.78 $ 1,788.24 $ 0.00 $ 58,844.54 $ 58,844.54 $ 265,462.71

9 $ 62,451.77 $ 1,841.88 $ 0.00 $ 60,609.88 $ 60,609.88 $ 326,072.59

10 $ 64,325.32 $ 1,897.14 $ 0.00 $ 62,428.18 $ 62,428.18 $ 388,500.77

11 $ 66,255.08 $ 1,954.05 $ 0.00 $ 64,301.02 $ 64,301.02 $ 452,801.79

12 $ 68,242.73 $ 2,012.68 $ 0.00 $ 66,230.05 $ 66,230.05 $ 519,031.85

13 $ 70,290.01 $ 2,073.06 $ 0.00 $ 68,216.96 $ 68,216.96 $ 587,248.80

14 $ 72,398.71 $ 2,135.25 $ 0.00 $ 70,263.46 $ 70,263.46 $ 657,512.27

15 $ 74,570.67 $ 2,199.31 $ 0.00 $ 72,371.37 $ 72,371.37 $ 729,883.63

16 $ 76,807.79 $ 2,265.28 $ 0.00 $ 74,542.51 $ 74,542.51 $ 804,426.14

17 $ 79,112.03 $ 2,333.24 $ 0.00 $ 76,778.78 $ 76,778.78 $ 881,204.93

18 $ 81,485.39 $ 2,403.24 $ 0.00 $ 79,082.15 $ 79,082.15 $ 960,287.07

19 $ 83,929.95 $ 2,475.34 $ 0.00 $ 81,454.61 $ 81,454.61 $ 1,041,741.69

20 $ 86,447.85 $ 2,549.60 $ 0.00 $ 83,898.25 $ 83,898.25 $ 1,125,639.94

21 $ 89,041.28 $ 2,626.09 $ 0.00 $ 86,415.20 $ 86,415.20 $ 1,212,055.14

22 $ 91,712.52 $ 2,704.87 $ 0.00 $ 89,007.65 $ 89,007.65 $ 1,301,062.79

23 $ 94,463.90 $ 2,786.01 $ 0.00 $ 91,677.88 $ 91,677.88 $ 1,392,740.67

24 $ 97,297.81 $ 2,869.59 $ 0.00 $ 94,428.22 $ 94,428.22 $ 1,487,168.89

25 $ 100,216.75 $ 2,955.68 $ 0.00 $ 97,261.07 $ 97,261.07 $ 1,584,429.96

OLIMPICA 306, COLINAS



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 3,188.5 3,418.0 3,179.8 3,597.7 3,808.7 3,636.6

Consumo actual 3,583.0 4,344.0 1,365.0 1,367.0 1,129.0 4,761.0

OLIMPICA 306, COLINAS


